



Datum

2021-01-05

Vår referens

Bo Ingvarsson

Enhetschef

Bo.Ingvarsson@malmo.se

## **Tjänsteskrivelse**

### **Samråd om förslag till Energistrategi för Malmö 2021-2030 GYVF-2020-4213**

#### **Sammanfattning**

Stadsbyggnadskontoret har, tillsammans med miljöförvaltningen, fastighets- och gatukontoret, stadskontoret och serviceförvaltningen/stadsfastigheter, upprättat ett samrådsförslag till ny Energistrategi för Malmö.

Syftet med energistrategin är att enligt lagen om kommunal energiplanering (SFS 1977:439) ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi i kommunen.

Energistrategin utgår från tre övergripande inriktningsmål för Malmö fram till år 2030.

Inriktningsmålen är i linje med Malmö stads miljöprogram; Utsläppen av växthusgaser i Malmö som geografiskt område har minskat med 70 procent sedan år 1990, Malmö stads organisation har nettonollutsläpp och Malmö försörjs av 100 procent förnybar och återvunnen energi

Energistrategin består av fyra fokusområden med tillhörande resultatmål och ett antal åtgärdsstrategier; Leveranssäkert elsystem lokal resurseffektiv och förnybar energiförsörjning, energi- och resurseffektiv bebyggelse samt hållbar energi för transporter.

Förvaltningens bedömning är att förslaget till energistrategi är genomarbetat, avvägt och genomförbart och de föreslagna strategierna har goda förutsättningar att uppnå resultatmålen. Förvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att ställa sig bakom samrådsförslaget till energistrategi i enlighet med föreslaget yttrande.

#### **Förslag till beslut**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden föreslås besluta att ställa sig bakom samrådsförslaget till Energistrategi för Malmö 2021-2030 i enlighet med föreslaget yttrande.

#### **Beslutsunderlag**

- G-Tjänsteskrivelse Samråd om förslag till Energistrategi för Malmö 2021-2030

#### **Beslutsplanering**

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens arbetsutskott 2021-01-20

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 2021-01-29

#### **Beslutet skickas till**

Stadsbyggnadskontoret

**Ärendet**

Stadsbyggnadskontoret har, tillsammans med miljöförvaltningen, fastighets- och gatukontoret, stadskontoret och serviceförvaltningen/stadsfastigheter, upprättat ett samrådsförslag till ny Energistrategi för Malmö. Synpunkter på samrådsunderlaget skickas till Stadsbyggnadskontoret senast 1 februari 2021

Syftet med energistrategin är att enligt lagen om kommunal energiplanering (SFS 1977:439) ha en aktuell plan för tillförsel, distribution och användning av energi i kommunen. En samlad strategi bidrar till det centrala, regionala och lokala arbetet och är ett viktigt stöd för berörda förvaltningar och kommunala bolag då den klargör rådighet, relationer och roller.

Energistrategin utgår från tre övergripande inriktningsmål för Malmö fram till år 2030.

Inriktningsmålen är i linje med Malmö stads miljöprogram:

- Utsläppen av växthusgaser i Malmö som geografiskt område har minskat med 70 procent sedan år 1990
- Malmö stads organisation har nettonollutsläpp
- Malmö försörjs av 100 procent förnybar och återvunnen energi

Energistrategin består av fyra fokusområden med tillhörande resultatmål och ett antal åtgärdsstrategier. Fokusområdena är:

- Leveranssäkert elsystem
- Lokal resurseffektiv och förnybar energiförsörjning
- Energi- och resurseffektiv bebyggelse
- Hållbar energi för transporter

Inom ramen för varje fokusområde finns det också beskrivet ett antal insatsområden och det är deras miljöpåverkan som bedöms i denna strategiska miljöbedömning.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhet är, liksom de flesta andra verksamheter, beroende av ett leveranssäkert elsystem och det är därför positivt med de resultatmål och strategier som redovisas inom detta område.

För nämnden som hyresgäst av verksamhetens lokaler är det positivt med energieffektivisering i både det befintliga beståndet och vid nyproduktion. Det är viktigt, såsom föreslås, att nyproduktion inriktas på flexibelt nyttjande för att ha en effektiv användning och minska behoven av större ombyggnader.

Förvaltningens bedömning är att förslaget till energistrategi är genomarbetat, avvägt och genomförbart och de föreslagna strategierna har goda förutsättningar att uppnå resultatmålen.

Förvaltningen föreslår gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden att ställa sig bakom samrådsförslaget till energistrategi i enlighet med föreslaget yttrande.

**Ansvariga**

Emma Sandberg Ekonomichef

Lars Rehnberg Förvaltningschef